

KONFEDERACYA

GENERALNA WOLNA W. X. Litt:

Gdy wydanemi Urządzeniami swoiemi, i Archivum Kommissyi Edukacyney, Narodowi Litewkiemu służące, do Miasta Wilna przewieść już zaleciła, i należną z Dóbr lub Maiątkow Po-Jezuickich intratę, do Kassy Wileńskiej przed Dniem 15. następującego Miesiąca Kwietnia wnosić rozkazała, mieć chce, ażeby tak dla domierzania wysłużoney pracującym około wydoskonalenia Młodzi nadgrody, iako i załatwiania, względem Edukacyi Kraiowey wydarzających się Czynności, Juryzdykcyą Kommissyi Edukacyi Narodowey, na Dniu 15. Kwietnia, Roku teraznieyszego, w Mieście Stołecznym Wilnie rozpoczętą, i ufundowaną została. — Do którey pod Prezydencyą Przewielebnych Biskupow Wileńskich, i WW. Kanclerzow Wielkich Litewskich, z Urzędu, i bez opłaty podług Praw dawnych, zasiadać powinnych, przydajemy za Kommissarzow, i do Sprawowania Powinności wzywamy; z *Stanu Duchownego Przewielebnych* Józefa Korwina Kossakowskiego, Biskupa Infantkiego, Koadjutora Wileńskiego, Józefa Łopacińskiego Biskupa Trypolitańskiego, *Wielebnych* Jana Nepomócena Kossakowskiego Kustofza, Koadjutora Wileńskiego, Ignacego Kontryma Kanonika Wileńskiego. *A z Stanu Swieckiego:* W. Kazimierza Plattera Kasztelana Trockiego, i Urodzonych Ignacego Chomińskiego Sędziego Ziemskiego Powiatu Oszmiańskiego, Ignacego Siwickiego z Woiewództwa Trockiego, Antoniego Laudańskiego z Xięstwa Zmudzkiego Konfiliarzow Generalney Konfederacyi Wielkiego Xięstwa Litewskiego. — Którzy to Przewielebni, Wielebni, Wielmożni, i Urodzeni Kommissarze, zechawszy na Dniu 15. Kwietnia Roku teraznieyszego do Miasta Wilna, i wykonawszy Prawem przepisaną dla Kommissarzow Edukacyi Narodowey Przysięgę, z dołączeniem Roty dla przystępujących do Konfederacyi, którzyby na wierność Skonfederowaney Rzeczypospolitey przysięgliemi ieszcze nie byli, Juryzdykcyą swoią w Komplecie naymniey z Osob pięciu rozpoczną, i tę nieprzerwanie kontynuować będą, według Przepisow Praw Kraiowych, dla Kommissyi Edukacyney podanych, i podać się przez Ustawy Generalney Konfederacyi Wielkiego Xięstwa Litewskiego mających, w należytym dopełnianiu tych wszystkich zaleceń, któreby od Konfederacyi Generalney, do Kommissyi Edukacyney przysyłać były. — A kiedy Przewielebni i Wielebni Kommissarze od

)K

Nas



36528

Nas do sprawowania Obowiązkow w Kommissyi Edukacyney teraz wezwani, i napotym wzywać się mający, inney prac swoich nie żadaia nadgrody, iak tylko stać się Oyczyźnie swoiey zawsze użytecznymi; Przeto Konfederacya Generalna Wolna Wielkiego Xięstwa Litewskiego nayczulszą Ich gorliwości oświadczaiąc Wdzięczność, chce mieć i zaleca, ażeby dla Osob z Stanu Swieckiego, w tey Juryzdykcyi zafiadaiających, Pensya w nadgrode pracy, z Kafsy Kommissyi Edukacyney, każdego Pulrocza, w takiej wielości zaliczana byla, iaka dla innych Kommissarzy, w Juryzdykcyach Kraiowych umieszczonych, wyznaczona zostanie, z tym warunkiem: iż Pensya niezafiadaiających Kommissarzy, w polowie na zastępuiających Kollegow, a w polowie na Szpitale Wileńskie dzielona zawsze być powinna. — *Działo się w Grodnie na Seßyi Narodu Litewskiego, Miesiaca Marca 19. Dnia, 1793. Roku.*

JOZEF ZABIEŁO Łowczy Wielki Litt: Marszałek Konf: Gener: W. X. Litt: Zastępca.



Jan Zarzucki Pieczęci W. i Gener: Konf: W. X. L. Sekr:

Ustanowienie Kommissyi Edukacyney w W. X. Littm.